
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/266/21 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Lipka 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze. zm.) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1 Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej                                  
dietą zryczałtowaną dla: 

 1) Przewodniczącego Rady                  1900,00 zł      
2) Wiceprzewodniczących Rady i Przewodniczących Komisji     900,00 zł 
3) pozostałych radnych                          750,00 zł 
2. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diet z tytułu pełnienia różnych funkcji  
radnemu przysługuje jedna wyższa dieta. 
 
§ 2. 1. Wypłata diet następuje do 10 dnia następnego miesiąca na rachunek bankowy radnego. 
2. Za nieobecność radnego na Sesji oraz posiedzeniu Komisji dokonuje się potrąceń wysokości 
diety, od ustalonej w § 1 ust.1 uchwały po 30% diety za każde posiedzenie. 
3. Potrącenia nie stosuje się w przypadku członkostwa radnego w kilku komisjach statutowych 
i uzasadnionej nieobecności na jednej z tych komisji.  
3. Łączna wysokość potrąceń o których mowa w ust. 2 nie może wynosić więcej                               
niż 60% diety za dany miesiąc. 
4. Podstawą potwierdzenia obecności na posiedzeniu jest podpis radnego złożony na liście 
obecności.  
5. W przypadku zakończenia kadencji bądź ustania mandatu radnego dieta przysługuje                       
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 
 
§ 3.Traci moc Uchwała Rady Gminy Lipka nr X/80/19 z dnia 9.07.2019r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet radnych Gminy Lipka. 
 
§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 
 
§ 5.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.  
 

/-/ Piotr Wandas 

       Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

Do uchwały Rady Gminy Lipka w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Lipka 
 

Zgodnie z przepisami art. 25 ust. 4,6,8 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach 

ustalonych przez Radę Gminy radnemu przysługują diety. 

Przy ustalaniu wysokości diet radnych ustawa nakazuje wziąć pod uwagę funkcje pełnione 
przez radnego. Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie diety na takim poziomie aby 
rekompensowały one utracony czas za prace społeczne. Zwiększenie stawki zostało 
poprzedzone analizą stawek w sąsiednich gminach. 
Proponuje się w niniejszej uchwale sprecyzowanie uregulowań nieobecności radnych na 
sesjach i komisjach, a także określa się potrącenia diety z tego tytułu.   
Na w/w cel zabezpieczono środki w budżecie Gminy Lipka.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


